

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
139/2024	785600	Concluída	ROBERTA CARDOSO CARVALHO
Título: DE de aquisição de itens para o rancho/cozinha			
Observações:			
Total de itens cotados: 42		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 20.522,6615	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

428383 - Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Alça Sem Tampa , Aplicação: Copa E Cozinha

Unidade

10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 17,7542%

R\$ 85,4800

R\$ 103,4733

R\$ 96,2400

Desvio Padrão: 18,3709

Maior Preço: R\$ 128,7000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 85,4800	11/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900152024		11/08/2024		98		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente para os cursos de enfermagem e análises clínicas do IFRO Campus Guajará-Mirim.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KIENTRO BRASIL LTDA				JARRA INOX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 128,7000	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92550905900022024		15/02/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e de copa e cozinha, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme Edital e anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925509		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA		GPINOX		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	10		R\$ 96,2400	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		10:56		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
605389 - Sanduicheira Material: Aço Inoxidável , Tensão: 220 V, Potência: 750 W, Características Adicionais: Chapas Revestidas Com Teflon, Tipo Grill	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 990,0000	R\$ 1.033,3333	R\$ 1.000,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,2611% Desvio Padrão: 54,3650 Maior Preço: R\$ 1.110,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 990,0000	21/08/2024	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16029806900252024	21/08/2024	1	Objeto: Em atendimento à requisição 01/CH EM/Cmdo 1ªRM, datada de 13 de Junho de 2024, para aquisição de Chapa Elétrica visando atender as necessidades do Gabinete do Comandante do Cmdo 1ªRM .
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160298	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	tr		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 1.000,0000	17/06/2024	Sim
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020205900112024	17/06/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Permanentes (PASA)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160202	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	PG35A		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	1		R\$ 1.110,0000	04/10/2024	Sim
---	----	--	---	--	----------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	9:45	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item

311751 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Base E Tampa Em Polipropileno Cor Preta, Com Pres

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 102,8100

Média

R\$ 132,6000

Mediana

R\$ 139,9900

Coefficiente de Variação: 16,5444%

Desvio Padrão: 21,9379

Maior Preço: R\$ 155,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 102,8100	04/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79116006900052024	04/04/2024	4	Objeto: Aquisição de material esportivo, inseticida e utensílio de cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791160	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LEVEN SOLUCOES EMPRESARIAIS INTEGRADAS LTDA	Happy Tiger		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 139,9900	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92579705000192023	07/11/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha para Sede e Subseções do Coren/MS, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925797	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	Verona 1,8 Litros In		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	4		R\$ 155,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	11:05	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
247397 - Liquidificador Capacidade: 2 L, Voltagem: 220 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 3 Velocidades Com Pulsar	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 152,9900	R\$ 476,8500	R\$ 178,5600
Coeficiente de Variação: 92,2828% Desvio Padrão: 440,0503 Maior Preço: R\$ 1.099,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 152,9900	26/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15871705000292023	26/12/2023	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades dos setores acadêmicos e administrativos da Universidade Federal do Oeste da Bahia
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158717	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
UMAR MELO LTDA		MALLORY	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 178,5600	06/12/2023	Sim
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19501105000172023	06/12/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento eventual de material de consumo diversos, material de copa e cozinha, equipamentos de refrigeraçãoe mobiliários, no âmbito da Codevasf 6ª Superintendência Regional, em Juazeiro/BA, com 35 (trinta e cinco) itens, distribuídos em 06 (seis) grupos conforme descritos no Anexo II do Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	195011	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SUPERAR LTDA		PHILCO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	1		R\$ 1.099,0000	04/10/2024	Sim
---	----	--	---	--	----------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	11:11	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616969 - Travessa Material: Porcelana , Tamanho: 20 X 15 CM, Tipo: Refratária , Formato: Retangular , Aplicação: Servir Alimentos	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 49,9000	R\$ 104,6333	R\$ 89,0000
Coeficiente de Variação: 49,9406% Desvio Padrão: 52,2545 Maior Preço: R\$ 175,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO DF - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 49,9000	26/08/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517005900142024	26/08/2024	92	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios diversos em atendimento das necessidades das Unidades Operacionais Sesi e Senai, conforme condições e as exigências do presente no edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925170	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	MARCAMIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 89,0000	11/07/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500505900012024	11/07/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa, cozinha, e de expediente para a Embrapa Roraima.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135005	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	am		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	2		R\$ 175,0000	04/10/2024	Sim
---	----	--	---	--	--------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	11:13	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
443950 - Prato Material: Porcelana , Características Adicionais: Raso, Octogonal , Diâmetro: 28,50 CM, Cor: Branca	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 26,8500	R\$ 59,7833	R\$ 35,0000
Coeficiente de Variação: 68,4927% Desvio Padrão: 40,9472 Maior Preço: R\$ 117,5000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 26,8500	31/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8000405900122024		31/07/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa, limpeza e manutenção conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LPK LTDA				PRISMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	BASE AEREA DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 35,0000	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12064305900042024		22/05/2024		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição MATERIAL DE COPA E COZINHA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120643		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
UTI-LAR COMERCIO LTDA				SCHMIDT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	2		R\$ 117,5000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	11:17	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
474941 - Chaleira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,70 L, Características Adicionais: Desligamento Automático, Base Destacável , Tipo: Elétrica , Potência Mínima: 1200 W, Voltagem: 220	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 81,0900	R\$ 87,0375	R\$ 87,5000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 4,9259% Desvio Padrão: 4,2874 Maior Preço: R\$ 92,0600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 85,0000	11/10/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20005906900072024	11/10/2024	1	Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de copa e cozinha,bem como de limpeza e higienização para atender a demanda da Sede e das Procuradorias do Trabalho nos Municípios integrantes da Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região/SC conforme especificações e quantitativos constantes noTermo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200059	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA		UNITERM	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - SC - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 90,0000	18/09/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38947506900032024	18/09/2024	3	Objeto: Aquisição de aparelhos eletrodomésticos para o CRO-SC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389475	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
EXCELLENCE42 C&T LTDA		Chaleira	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 92,0600	15/07/2024	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15307906901182024	15/07/2024	1	Objeto: Aquisição de material de consumo conforme especificação no Termo de Referência e Aviso de dispensa anexados.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153079	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
VANESSA PUCHEVITCH 06684201971		Conforme TR	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	2		R\$ 81,0900	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	11:20	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477496 - Bandeja Finalidade: Servir Líquidos E Alimentos , Características Adicionais: Antiderrapante , Diâmetro: 40 CM, Material: Pvc Emborrachado , Cor: Preta , Altura: 3 C	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 47,0000	R\$ 56,7667	R\$ 49,9000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 20,8238% Desvio Padrão: 11,8210 Maior Preço: R\$ 73,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 47,0000	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78560006001282023	06/12/2023	9	Objeto: Aquisição de palamentas para rancho para a EAMSC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	785600	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
LEAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO LTDA	REFRISUL	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 49,9000	24/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76720006001862023		24/11/2023		1		Objeto: Aquisição de 1 conjunto de copos de vidro, 4 bandejas preta, e 6 jarras de vidro parao setor de copa e cozinha da Casa dp Marinheiro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		767200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MATEUS B S DA SILVA LTDA		s/marca					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	4		R\$ 73,4000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		11:25		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356505 - Jarra Material: Vidro , Capacidade: 1,50 L, Modelo: Com Tampa , Aplicação: Copa E Cozinha	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 35,1000	R\$ 55,7460	R\$ 52,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 27,8578% Desvio Padrão: 15,5296 Maior Preço: R\$ 80,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 65,2300	30/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8000105900372024		30/07/2024		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80001		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA				REF 15148 1,5L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 80,0000	08/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98845305900672024		08/07/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de utensílios de cozinha e materiais permanentes para as secretarias municipais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988453		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - AM - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 52,0000	06/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38947006900032024		06/03/2024		1		Objeto: Aquisição de materiais de consumo e bens permanentes, visando suprir as necessidades do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389470		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
53.767.820 ELISANGELA SANTOS DA GAMA				Original Line			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 46,4000	13/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98463705001842023		13/12/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais de copa, elétricos, e domésticos, para atender as demandas da Guarda Municipal, através da Secretaria Municipal de Segurança, Prevenção e Mobilidade Urbana.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984637		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA		arua		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	10		R\$ 35,1000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		11:30		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
267858 - Copo Material: Vidro , Capacidade: 300 ML, Tipo: Long Drink , Características Adicionais: Liso, Incolor, Transparente E Cilindrico , Tipo Uso: Líquidos , Utilização: Reutilizável , Altura: 12 CM, Diâmetro Boca: 7 C	Unidade	96
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 7,9100	R\$ 13,6300	R\$ 7,9800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 58,9868%		
Desvio Padrão: 8,0399		
Maior Preço: R\$ 25,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 25,0000	24/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590905000052023	24/11/2023	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender as unidades administrativas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985909	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	WHEATON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	96	Unidade	R\$ 7,9100	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92515806000672023	25/10/2023	3	Objeto: Aquisição de itens para o abastecimento da copa do Térreo (Câmaras Técnicas), a seguir discriminados: 06 açucareiros inox; 6 bandejas de aço inox 48cm x 32cm; 96 copos long drink;06 porta guardanapos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925158	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA	BROOKLIN NADIR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	96		R\$ 7,9800	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	12:20	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
420576 - Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 240 L, Tipo: Container , Características Adicionais: Com 2 Rodízios, Tampa Com Dobradiça , Revestimento: Tratamento Em Uv	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 649,0000	R\$ 768,6667	R\$ 795,0000
Coeficiente de Variação: 11,5691% Desvio Padrão: 88,9282 Maior Preço: R\$ 862,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 795,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9000805900142024		18/07/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de lixeiras e containers para coleta de lixos gerados na Justiça Federal na Paraíba.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90008		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA		CONTENTOR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 649,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9000805900142024		18/07/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de lixeiras e containers para coleta de lixos gerados na Justiça Federal na Paraíba.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90008		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA		CONTENTOR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	6		R\$ 862,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	inanceirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	12:28	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444077 - Galheteiro Metal Material: Vidro , Formato: Quadrado , Componentes: Vinagreiro , Características Adicionais: Bico Dosador Redondo Em Inox	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço R\$ 39,8000 Média R\$ 51,6150 Mediana R\$ 49,9450 Coefficiente de Variação: 16,0066% Desvio Padrão: 8,2618 Maior Preço: R\$ 67,2300		
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO DF - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 49,9000	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517005900142024	26/08/2024	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios diversos em atendimento das necessidades das Unidades Operacionais Sesi e Senai, conforme condições e as exigências do presente no edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925170	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SG UTILIDADES LTDA		VEEMPLAST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 60,0000	17/04/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001405000212023	17/04/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120014	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	hotel		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	49	Unidade	R\$ 55,0000	11/03/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12066905000542023	11/03/2024	199	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120669	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	TRAMONTINA MULTI S.A		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	485	Unidade	R\$ 45,0000	11/03/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12066905000542023	11/03/2024	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120669	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	hauskraft		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 49,9900	07/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053705000342023		07/03/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para o Setor de Aprovisionamento do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160537		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO LTDA				WINY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	242	Unidade	R\$ 46,0000	09/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16029605000082023		09/01/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de copa e cozinha para as 17 OMDS da Bda Inf Pqdt.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160296		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				TRAMONTINA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	152	Unidade	R\$ 67,2300	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78882005000222023		16/11/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de cozinha e refeitório de consumo duradouro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788820		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA				Globo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	3		R\$ 39,8000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	12:35	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444077 - Galheteiro Metal Material: Vidro , Formato: Quadrado , Componentes: Vinagreiro , Características Adicionais: Bico Dosador Redondo Em Inox	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 16,0066% Desvio Padrão: 8,2618 Maior Preço: R\$ 67,2300
R\$ 39,8000	R\$ 51,6150	R\$ 49,9450
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO DF - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 49,9000	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517005900142024	26/08/2024	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios diversos em atendimento das necessidades das Unidades Operacionais Sesi e Senai, conforme condições e as exigências do presente no edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925170	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SG UTILIDADES LTDA		VEEMPLAST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 60,0000	17/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12001405000212023		17/04/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120014		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA				hotel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	49	Unidade	R\$ 55,0000	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12066905000542023		11/03/2024		199		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120669		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA				TRAMONTINA MULTI S.A			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	485	Unidade	R\$ 45,0000	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12066905000542023		11/03/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120669		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA				hauskraft			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 49,9900	07/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053705000342023		07/03/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para o Setor de Aprovisionamento do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160537		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO LTDA				WINY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	242	Unidade	R\$ 46,0000	09/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16029605000082023		09/01/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de copa e cozinha para as 17 OMDS da Bda Inf Pqdt.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160296		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				TRAMONTINA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	152	Unidade	R\$ 67,2300	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78882005000222023		16/11/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de cozinha e refeitório de consumo duradouro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788820		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA				Globo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	3		R\$ 39,8000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	12:39	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
468424 - Saleiro Modelo: De Mesa , Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 C	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço R\$ 28,0000 Média R\$ 29,5500 Mediana R\$ 30,0000	Coefficiente de Variação: 3,0409% Desvio Padrão: 0,8986 Maior Preço: R\$ 30,2000	
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 30,0000	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98991505900352024		02/08/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de eletrodomésticos, móveis e utensílios domésticos para os Centros Comunitários e Centros de Nutrição Infantil das Aldeias Indígenas Tekoha Anetete e Tekora Itamarã, em conformidade com o Convênio Nº 4500073111/2023 com a Itaipu Binacional e Prefeitura Município de Diamante D Oeste/PR; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente doMunicípio de Diamante D Oeste/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		989915		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALINE WOLF DOS SANTOS				PLASNEW			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 30,0000	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98991505900352024		02/08/2024		33		Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de eletrodomésticos, móveis e utensílios domésticos para os Centros Comunitários e Centros de Nutrição Infantil das Aldeias Indígenas Tekoha Anetete e Tekora Itamarã, em conformidade com o Convênio Nº 4500073111/2023 com a Itaipu Binacional e Prefeitura Município de Diamante D Oeste/PR; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente doMunicípio de Diamante D Oeste/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		989915		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALINE WOLF DOS SANTOS				PLASNEW			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 30,2000	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98036905000162023		14/12/2023		135		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980369		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLUCAO COMERCIO LTDA		SANREMO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	3		R\$ 28,0000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		12:42		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
220713 - Paliteiro Material: Cerâmica , Formato: Cilíndrico , Altura: 8 CM, Características Adicionais: Não Aplicável	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 18.2600	R\$ 23.1300	R\$ 23.1300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 21,0549%		
Desvio Padrão: 4,8700		
Maior Preço: R\$ 28,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 18,2600	06/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78560006001282023		06/12/2023		10		Objeto: Aquisição de palamentas para rancho para a EAMSC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		785600		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LEAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO LTDA		REFRISUL		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	3		R\$ 28,0000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		12:49		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
420651 - Bandeja Material: Polietileno , Dimensões: 38 X 53 X 8 C	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 95,3800	R\$ 119,6700	R\$ 121,6300
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 15,9463% Desvio Padrão: 19,0829 Maior Preço: R\$ 142,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 121,6300	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900132024	27/06/2024	480	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS,
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES	50 FUIROS / 12MM		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 142,0000	08/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800706002922023	08/12/2023	1	Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168007	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	N/P		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	3		R\$ 95,3800	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	12:53	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
334889 - Placa Corte Material: Polietileno , Comprimento: 50 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela , Espessura: 1,50 C	Unidade	3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 126,5000

Média

R\$ 144,8333

Mediana

R\$ 153,0000

Coefficiente de Variação: 8,9684%

Desvio Padrão: 12,9893

Maior Preço: R\$ 155,0000

Método de cálculo adotado: Menor Preço

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 153,0000	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033406900272024		23/05/2024		28		Objeto: Aquisição de materiais para consumo (rancho).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160334		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA				f3f			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 155,0000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
71110006001402023		30/11/2023		3		Objeto: Palamenta de rancho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		711100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLAR REFRIGERACAO LTDA				POLAR REFRIGERACAO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	3		R\$ 126,5000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		13:10		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
334639 - Placa Corte Material: Polietileno , Comprimento: 50 CM, Largura: 30 CM, Cor: Vermelha , Espessura: 1,50 C	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço Média Mediana	Coeficiente de Variação: 10,1243% Desvio Padrão: 14,2500 Maior Preço: R\$ 155,0000	
R\$ 126,5000	R\$ 140,7500	R\$ 140,7500
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 155,0000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
71110006001402023		30/11/2023		4		Objeto: Palamenta de rancho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		711100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLAR REFRIGERACAO LTDA				POLAR REFRIGERACAO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	3		R\$ 126,5000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		13:16		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355378 - Recipiente Alimentos Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Gastronorms / Sem Alça , Referência: Perfurada - 1/1-65 M	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 115,0000	R\$ 201,5667	R\$ 167,0000
Coeficiente de Variação: 43,7799% Desvio Padrão: 88,2457 Maior Preço: R\$ 322,7000		
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 322,7000	22/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900032024	22/05/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FM COZINHAS PROFISSIONAIS E CONSULTORIA LTDA	1/1 65MM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	188	Unidade	R\$ 167,0000	27/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019805000072023	27/03/2024	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Programa de Auditoria emSegurança Alimentar (PASA) referente às necessidades do 7º D Sup.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160198	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	TRAMONTINA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	10		R\$ 115,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	13:21	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465842 - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Forro 100 % Poliéster, Tira No Pescoço 2 Tiras Na , Aplicação: Cozinha Industrial , Tamanho: Sob Medida	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 25,0000	R\$ 39,0000	R\$ 29,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 42,8674% Desvio Padrão: 16,7183 Maior Preço: R\$ 62,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 25,0000	05/06/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92880805900032024	05/06/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, OU Utensílios deCopa/Cozinha OU Descartáveis para manutenção da Unidade Escolar Centro de Ensino Cabo Aparício Araújo Paz, do município de Ananás - TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928808	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TERRA INFORMATICA E DISTRIBUICAO LTDA	Tramontina		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 29,5000	28/05/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92878406900022024	28/05/2024	3	Objeto: Aquisição de material de limpeza
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928784	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	GARRA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	4		R\$ 62,5000	04/10/2024	Sim
---	----	--	---	--	-------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	9:23	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
450918 - Picador Legumes Material: Aço Inoxidável , Tipo: Manual , Características Adicionais: Lâminas Trocáveis De 06, 08, 10 E 12mm	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 281,7100	R\$ 311,9000	R\$ 284,9900
Coeficiente de Variação: 12,9522% Desvio Padrão: 40,3980 Maior Preço: R\$ 369,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 284,9900	05/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036305900032024	05/03/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente e de consumo do programa de auditoria e segurança alimentar (PASA) para as organizações militares do GCALC da guarnição de Bagé.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160363	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	vitalex		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 281,7100	24/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105000642023	24/01/2024	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	VITALEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	1		R\$ 369,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	9:33	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
443912 - Descascador Legumes Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Manual , Aplicação: Cozinha , Material Cabo: Polipropileno	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço R\$ 26,9800 Média R\$ 55,6600 Mediana R\$ 70,0000 Coefficiente de Variação: 36,4351% Desvio Padrão: 20,2798 Maior Preço: R\$ 70,0000		
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	8	Unidade	R\$ 70,0000	05/06/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92880805900032024	05/06/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, OU Utensílios deCopa/Cozinha OU Descartáveis para manutenção da Unidade Escolar Centro de Ensino Cabo Aparício Araújo Paz, do município de Ananás - TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera Estadual	UASG 928808	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor TERRA INFORMATICA E DISTRIBUICAO LTDA	Marca/modelo Tramontina		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 70,0000	03/06/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92873805900032024	03/06/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto registre preço para futura e eventual contratação deempresa especializada no ramo para aquisição materiais de limpeza, higienização e outros conforme termo de referência
Esfera Estadual	UASG 928738	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor TERRA INFORMATICA E DISTRIBUICAO LTDA	Marca/modelo INOX		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	5		R\$ 26,9800	04/10/2024	Sim
---	----	---	---	--	-------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	9:40	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465874 - Forma Material: Alumínio , Tamanho: Nº 22 , Formato: Redonda , Altura: 9 CM, Aplicação: Pudim , Diâmetro: 22 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Furo Central	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 38,5200	R\$ 39,9450	R\$ 38,9350
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 5,0091% Desvio Padrão: 2,0009 Maior Preço: R\$ 43,3900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 38,7400	13/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15842505900092024	13/09/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo, visando atender as necessidades da Coordenadoria do Curso Técnico em Agroindústria e da Coordenadoria de Alimentação e Nutrição do Ifes/Campus de Alegre, conforme detalhamentos constantes no Edital e Termo de Referência (anexo I).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158425	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	MSR	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	BASE AEREA DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 43,3900	22/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064305900042024	22/05/2024	88	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição MATERIAL DE COPA E COZINHA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120643	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Nº 22		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 39,1300	05/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052105000192023	05/01/2024	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, a fim de atender as necessidades do setor de provisionamento para o Programa de Auditoria e Segurança Alimentar (PASA)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160521	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	hotel		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	4		R\$ 38,5200	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	9:47	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616482 - Frigideira Material: Aço Inoxidável , Tipo: Funda , Diâmetro: 28 CM, Material Cabo: Baquelite Antitérmico , Aplicação: Copa E Cozinha	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 128,0000	R\$ 157,0000	R\$ 138,0000
Coeficiente de Variação: 21,7744% Desvio Padrão: 34,1858 Maior Preço: R\$ 205,0000		
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 138,0000	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813105900212024	16/07/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de copa e cozinha no âmbito do Campus Araguaína e demais campi do Instituto Federal do Tocantins
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158131	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPER VITORIA LTDA	FRIGIDEIRA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe	
12	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br			2 Unidade	R\$ 205,0000	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra		
92531606000052024		21/03/2024		40		Aquisição de utensílios para utilização no Restaurante Universitário.		
Esfera		UASG		Forma		Modalidade		
Estadual		925316		SISPP		Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo				
EDMAQ MAQUINAS E ACESSORIOS				X				
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra		
-		-		-		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	2		R\$ 128,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	9:58	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
379425 - Jarra Material: Vidro , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Alça , Características Adicionais: Lisa , Transmîtância: Transparente	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 90,0000	R\$ 120,3567	R\$ 91,0800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 35,0370% Desvio Padrão: 42,1694 Maior Preço: R\$ 179,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA - AEB - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 90,0000	13/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20300105900022024	13/06/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa parao fornecimento de materiais de consumo para atender às necessidades das copas do Bloco A e F da Agência Espacial Brasileira
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	203001	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		NADIR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 91,0800	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306105000682023		07/12/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153061		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HEALTH CLEAN COMERCIAL LTDA		Em casa					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	2		R\$ 179,9900	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		10:00		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
285367 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Aplicação: Caldeirão , Tipo: Arroz , Características Adicionais: Medindo 30 Cm De Diâmetro E 9 Cm Parte Côncava , Comprimento: 34 C	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 28,0000	R\$ 30,3500	R\$ 30,5250
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 5,3727%		
Desvio Padrão: 1,6306		
Maior Preço: R\$ 32,3500		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE EST DE CIÊN DA SAÚDE DE ALAGOAS - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 31,2500	22/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92610705000572023		22/03/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidasno Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926107		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MACHADO ARMARINHOS LTDA				GP INOX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 29,8000	29/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832405000152023		29/12/2023		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia doCeará campus Canindé e Tauá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158324		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				FRATELLI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 32,3500	29/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832405000152023		29/12/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia doCeará campus Canindé e Tauá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158324		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				FRATELLI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	5		R\$ 28,0000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		10:06		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
334586 - Concha Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Comprimento Cabo: 30 C	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 28,0000	R\$ 38,4767	R\$ 35,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 26,6967%		
Desvio Padrão: 10,2720		
Maior Preço: R\$ 52,4300		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 52,4300	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
6003006900122024		30/08/2024		21		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e utensílios diversos de copa e cozinha, de acordo com as condições/especificações definidas no Termo de Referência nº 023 /2024 - Anexo I do Aviso de Contratação. Em caso de divergência entre a descriçãodo item constante do site www.comprasgovernamentais.gov.br e a descrição do item constante noTermo de Referência prevalece a do Termo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		60030		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
41.886.945 EVANILDA PEREIRA CANUTO				monaliza			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	7	Unidade	R\$ 35,0000	27/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705900072024		27/06/2024		220		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de BENSMATERIAIS COMUNS REFERENTE A COPA, COZINHA, LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, UTENSÍLIOSDOMÉSTICOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS necessários para atender os campi do Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FARED COMERCIAL LTDA				30			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	5		R\$ 28,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	10:17	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
248070 - Pegador Alimento Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 20,50 CM, Características Adicionais: Cabo De 13 X 2 Cm; Pegador De 5 X 5 Cm , Aplicação: Salada	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço R\$ 17,8500 Média R\$ 33,9250 Mediana R\$ 33,9250 Coefficiente de Variação: 47,3839% Desvio Padrão: 16,0750 Maior Preço: R\$ 50,0000		
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 50,0000	07/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12019505900062024	07/03/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Utensílios Domésticos de Copa e Cozinha para atender os Próprios Nacionais Residenciais Funcionais(PNRF) administrados pela Prefeitura de Aeronáutica dos Afonsos - PAAF.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120195	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
ASSMAT ASSESSORIA E COMERCIO LTDA	TRAMONTINA		
Índice e Valor	Ata		
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	10		R\$ 17,8500	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	10:26	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
606031 - Pedra Afiar Tipo: Dupla Face , Comprimento: 200 MM, Largura: 50 MM, Especificação: Desbaste Com Dupla Granulação (120 E 240)	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 151,0000	R\$ 294,1100	R\$ 335,3300
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 35,4225% Desvio Padrão: 104,1811 Maior Preço: R\$ 396,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE SALTO DO LONTRA - PR - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 335,3300	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98783705900422024	16/07/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para eventual fornecimento de cordão de pedra, pedra irregular para pavimentação, pedra para muro, serviços de assentamento de pedras e cordão de pedras e levantamento de muro em atendimento da secretaria municipal de administração planejamento e finanças com recursos próprios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987837	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ADEMIR DA SILVA		PRÓPRIA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 396,0000	14/11/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
76570106001512023			14/11/2023		3	Objeto: Atender as demandas do gabinete do Centro de Perícias Médicas da Marinha (CPMM)	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			765701		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA					pedra de afiar		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	1		R\$ 151,0000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		10:30		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
261597 - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável , Tipo: Manual , Quantidade Faces: 4 , Aplicação: Cozinha	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 45,4000	R\$ 80,1333	R\$ 70,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		Coefficiente de Variação: 41,5273% Desvio Padrão: 33,2772 Maior Preço: R\$ 125,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 125,0000	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92799605901642024		25/09/2024		352		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, a serem utilizados durante asatividades práticas dos cursos de QualificaçãoProfissional e Oficinas na área de Gastronomia e Hospitalidade, direcionados as pessoas que vivem em situação de vulnerabilidade social, pormeio do Convênio nº 887080/2019 IEPTec /SUDAM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927996		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A. A. SOUZA LTDA				BRINOX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 70,0000	31/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16006806900462024		31/07/2024		20		Objeto: Material de consumo para o DECEX e Diretorias.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160068		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA				Unyhome			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	2		R\$ 45,4000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
04.545.722/0001-82		-		financeirobarreiros@refrisul.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		10:46		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
230563 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Tipo: Café	Unidade	48
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,7000	R\$ 3,1367	R\$ 2,9200
Coeficiente de Variação: 15,0030% Desvio Padrão: 0,4706 Maior Preço: R\$ 3,7900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 2,7000	18/08/2024	Sim
----	---	--------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001406002842024	18/08/2024	6	CD TRT4 Nº 327/2024 - Aquisição de materiais de copa e cozinha e toalhas de mesa para o Plenário e Salas de Sessões do TRT4, Sala de Convivência do Foro Trabalhista de Porto Alegre e para a Escola Judicial (EJud4).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80014	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL PORCELANAS E TALHERES KNETIG LTDA	BRINOX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	144	Unidade	R\$ 2,9200	09/04/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591305900072024	09/04/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à aquisição de Utensílios Domésticos e materiais Descartáveis para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago, daUniversidade Federal de Santa Catarina HU-UFSC /EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Pedido 270/2023
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155913	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVARE GOURMET LTDA	COLHER DE CAFÉ INOX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	REFRISUL INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - Fornecedor	48		R\$ 3,7900	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.545.722/0001-82	-	financeirobarreiros@refrisul.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	12:01	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL PALAMENTAS.pdf		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
271148 - Bota Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: 42 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Construção Civil , Características Adicionais: Lingueta, Palmilha, Protetor Borda, Biqueira	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,5000	R\$ 61,8000	R\$ 65,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 10,8120% Desvio Padrão: 6,6818 Maior Preço: R\$ 67,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	Mafra Epi's - Fornecedor	10		R\$ 52,5000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
08.116.860/0001-05	-	fernandosaojose@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	12:06	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 65,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
25.257.398/0001-77	-	john@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	12:24	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 2 - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 67,9000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
29.818.555/0001-27	-	damepisc@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	13:26	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 3 - BOTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452760 - Bota Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: 43 , Tipo Cano: Curto	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
☒ Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,5000	R\$ 61,8000	R\$ 65,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 10,8120% Desvio Padrão: 6,6818 Maior Preço: R\$ 67,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,5000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
08.116.860/0001-05	-	fernandosaojose@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	12:37	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 65,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
25.257.398/0001-77	-	john@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	13:36	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 2 - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 67,9000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
29.818.555/0001-27	-	damepisc@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	13:37	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452761 - Bota Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: 44 , Tipo Cano: Curto	Unidade	10

Consolidação dos preços cotados

● Menor Preço

R\$ 52,5000

Média

R\$ 61,8000

Mediana

R\$ 65,0000

Coefficiente de Variação: 10,8120%

Desvio Padrão: 6,6818

Maior Preço: R\$ 67,9000

Método de cálculo adotado: Menor Preço

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,5000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

08.116.860/0001-05

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

fernandosaojose@mafraepi.com.br

Data da Cotação

02/10/2024

Hora da Cotação

12:40

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 65,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

25.257.398/0001-77

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

john@mafraepi.com.br

Data da Cotação

04/10/2024

Hora da Cotação

13:39

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC 2 - BOTAS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 67,9000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

29.818.555/0001-27

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

damepisc@gmail.com

Data da Cotação

02/10/2024

Hora da Cotação

13:40

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC 3 - BOTAS.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
326621 - Bota Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: 45 , Tipo Cano: Curto , Tipo Uso: Serviços Gerais , Características Adicionais: Com Biqueira	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,5000	R\$ 61,8000	R\$ 65,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		Coefficiente de Variação: 10,8120% Desvio Padrão: 6,6818 Maior Preço: R\$ 67,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	1		R\$ 52,5000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
08.116.860/0001-05	-	fernandosaojose@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	12:41	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 65,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
25.257.398/0001-77	-	john@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	13:42	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 2 - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 67,9000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
29.818.555/0001-27	-	damepisc@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	13:44	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 3 - BOTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
265006 - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: 39 , Tipo Cano: Longo	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,5000	R\$ 61,8000	R\$ 65,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 10,8120% Desvio Padrão: 6,6818 Maior Preço: R\$ 67,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,5000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
08.116.860/0001-05	-	fernandosaojose@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	13:47	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 65,0000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
25.257.398/0001-77	-	john@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	13:52	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 2 - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 67,9000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
29.818.555/0001-27	-	damepisc@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	13:53	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 3 - BOTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
343043 - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: 37 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria , Características Adicionais: Forrada Em Náilon	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
☒ Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,3500	R\$ 59,2833	R\$ 61,5000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 8,4471% Desvio Padrão: 5,0077 Maior Preço: R\$ 64,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,3500	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
08.116.860/0001-05	-	fernandosaojose@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	12:45	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 61,5000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
25.257.398/0001-77	-	john@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	13:56	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 2 - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 64,0000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
29.818.555/0001-27	-	damepisc@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	13:57	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 3 - BOTAS.pdf		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
343140 - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: 38 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria , Características Adicionais: Forrada	Unidade	10

Consolidação dos preços cotados

● Menor Preço

R\$ 52,3500

Média

R\$ 59,2833

Mediana

R\$ 61,5000

Coefficiente de Variação: 8,4471%

Desvio Padrão: 5,0077

Maior Preço: R\$ 64,0000

Método de cálculo adotado: Menor Preço

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	5		R\$ 52,3500	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

08.116.860/0001-05

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

fernandosaojose@mafraepi.com.br

Data da Cotação

02/10/2024

Hora da Cotação

12:47

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 61,5000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

25.257.398/0001-77

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

john@mafraepi.com.br

Data da Cotação

04/10/2024

Hora da Cotação

14:00

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC 2 - BOTAS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 64,0000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

29.818.555/0001-27

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

damepisc@gmail.com

Data da Cotação

02/10/2024

Hora da Cotação

14:01

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC 3 - BOTAS.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
343140 - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: 38 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria , Características Adicionais: Forrada	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,3500	R\$ 59,2833	R\$ 61,5000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		Coefficiente de Variação: 8,4471% Desvio Padrão: 5,0077 Maior Preço: R\$ 64,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,3500	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
08.116.860/0001-05	-	fernandosaojose@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	14:06	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 61,5000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
25.257.398/0001-77	-	john@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/10/2024	14:07	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 2 - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 64,0000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
29.818.555/0001-27	-	damepisc@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	14:08	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC 3 - BOTAS.pdf		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
314703 - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: 43 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Serviços Gerais	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,3500	R\$ 59,2833	R\$ 61,5000
Coeficiente de Variação: 8,4471% Desvio Padrão: 5,0077 Maior Preço: R\$ 64,0000		
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,3500	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
08.116.860/0001-05	-	fernandosaojose@mafraepi.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
02/10/2024	14:24	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 61,5000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
25.257.398/0001-77		-		john@mafraepi.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/10/2024		14:32		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC 2 - BOTAS.pdf							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 64,0000	02/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo	Endereço Eletrônico				
29.818.555/0001-27		-	damepisc@gmail.com				
Data da Cotação		Hora da Cotação	Validade da Cotação				
02/10/2024		14:33	-				
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC 3 - BOTAS.pdf							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
314703 - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: 43 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Serviços Gerais	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,3500	R\$ 59,2833	R\$ 61,5000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		Coefficiente de Variação: 8,4471% Desvio Padrão: 5,0077 Maior Preço: R\$ 64,0000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,3500	02/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
08.116.860/0001-05		-		fernandosaojose@mafraepi.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
02/10/2024		14:35		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC PRINCIPAL - BOTAS.pdf							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 61,5000	04/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo	Endereço Eletrônico				
25.257.398/0001-77		-	john@mafraepi.com.br				
Data da Cotação		Hora da Cotação	Validade da Cotação				
04/10/2024		14:36	-				
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC 2 - BOTAS.pdf							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 64,0000	02/10/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo	Endereço Eletrônico				
29.818.555/0001-27		-	damepisc@gmail.com				
Data da Cotação		Hora da Cotação	Validade da Cotação				
02/10/2024		14:37	-				
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
ORC 3 - BOTAS.pdf							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
314703 - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: 43 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Serviços Gerais	Unidade	10

Consolidação dos preços cotados

● Menor Preço

R\$ 52,3500

Média

R\$ 59,2833

Mediana

R\$ 61,5000

Coefficiente de Variação: 8,4471%

Desvio Padrão: 5,0077

Maior Preço: R\$ 64,0000

Método de cálculo adotado: Menor Preço

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	MAFRA EPI'S - Fornecedor	10		R\$ 52,3500	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

08.116.860/0001-05

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

fernandosaojose@mafraepi.com.br

Data da Cotação

02/10/2024

Hora da Cotação

14:39

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	MAFRA EPI - Fornecedor	10		R\$ 61,5000	04/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

25.257.398/0001-77

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

john@mafraepi.com.br

Data da Cotação

04/10/2024

Hora da Cotação

14:40

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC 2 - BOTAS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	DAM EPI - Fornecedor	10		R\$ 64,0000	02/10/2024	Sim

Identificação do Fornecedor

29.818.555/0001-27

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

damepisc@gmail.com

Data da Cotação

02/10/2024

Hora da Cotação

14:40

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

ORC 3 - BOTAS.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Nota Técnica

Para os itens 1/2/3/4/5/6/8/10/11/15/20/21/25/31 foi utilizada a metodologia de média dos preços em virtude da especificidade do material a ser adquirido, das características que tornam o produto mais compatível com o uso e também visando a segurança do operador do equipamento/material.

Relatório emitido em 30/10/2024 16:02

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$